
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Красногвардейская СШ») 

 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

   

                от  27.08. 2025 г.                                                                       №  213 

 

Об организации льготного 

питания для обучающихся 

в II полугодии 2025/2026 учебного года 

 

В соответствии со статьями 37, 79 пункта 7 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утверждёнными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 

27.10.2020 № 32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи» утвержденными постановлением 

Главного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 

№ 28, СанПиН  2.3.2.1324-03  «Гигиенические  требования  к 

срокам  годности и условиям хранения пищевых продуктов» 

утвержденными постановлением Главного санитарного врача 

Российской Федерации от 22.05.2003 № 98, Законом Республики 

Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике 

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 

29.03.2024 № 241 «Об утверждении Государственной программы 

развития образования в Республике Крым», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении 

порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций», 

Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению 

горячим питанием обучающихся в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях Республики 

Крым, утвержденным приказом Министерства образования, науки 

и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 № 798, Уставом МБОУ 

«Красногвардейская СШ», Постановления администрации 

Советского района Республики Крым от 07.03.2025 № 118 «О 

внесении изменений в постановление администрации Советского 

района Республики Крым от 26.12.2022года №786 «Об утверждении 

Порядка предоставления дополнительных мер поддержки детям 



участников специальной военной операции, обучающимся в 

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 

Советского района Республики Крым»; Постановление 

администрации Советского района Республики Крым от 

29.12.2025года № 734 «О внесении изменений в постановление 

администрации Советского района Республики Крым от 14. 09. 

2021 года №517 «О финансировании расходов по организации 

питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования Советский район 

Республики Крым» с целью контроля за организацией и качеством 

питания обучающихся 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание 

в 2025/2026 учебном году за счет средств муниципального бюджета 

для обучающихся,  отнесенных  к  льготным  категориям.  

Стоимость  на 1 обучающегося в день – 178, 59 руб. 

2. Классным руководителям сформировать

 актуальные списки обучающихся 1-11 классов, 

относящихся к льготной категории. (Приложение 1) 

3. Специалисту ответственному по питанию Слабик 

Людмиле Александровне: осуществлять ежедневный учет 

посещение обучающимися. 

4. Осуществлять контроль за санитарным состоянием  

школьной столовой. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                Е.В.Вербенец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

№  213   от 27.08.2025 г. 
№ п/п Фамилия, имя Класс  Категория  

1.  Некрасов Ленид 1 Под опекой 

2.  Роженцова Эллина 1 Родитель участник СВО 

3.  Горшенева София  2 Под опекой 

4.  Капелюшная Елена 3 Под опекой 

5.  Рудов Станислав  5 Ребенок-инвалид ОВЗ 

6.  Усеинова Айше 5 Под опекой 

7.  Илюшкина Александра 5 Под опекой 

8.  Усеинова Фатиме 6 А Под опекой 

9.  Артемюк Максим 6 А ОВЗ 

10.  Мацуца Варвара Сергеевна 6 А Родитель участник СВО 

11.  Капелюшная Виктория 6 К Под опекой 

12.  Капелюшная София 6 К Под опекой 

13.  Буренко Назар 7 А Ребенок-инвалид 

14.  Горнак Александр 7 А Под опекой 

15.  Роженцова Милена 7 А Родитель участник СВО 

16.  Филиппенко Милана 7 К Под опекой 

17.  Ковалев Богдан 8 Ребенок-инвалид 

18.  Развозжаев Тимофей 8 Ребенок-инвалид 

19.  Голуб Никита  8 ОВЗ 

20.  Шарипов Дмитрий 8 Ребенок-инвалид 

21.  Горнак Анна 9 Под опекой 

22.  Нищев Сергей 9 сирота 

23.  Щиголева Карина 9 Под опекой 

24.  Вельшинская Татьяна 9 Под опекой 

25.  Пирч Алексей  9 Родитель участник СВО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	П Р И К А З Ы В А Ю:

